[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2024																				№830

О создании инвестиционного совета при Главе города Шарыпово

В соответствии с приказом министерства экономического развития РФ от 26.09.2023 №672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях проведения единой инвестиционной политики на территории города Шарыпово, улучшения инвестиционного климата на территории города Шарыпово, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
1. Создать инвестиционный совет при Главе города Шарыпово.
2. Утвердить Положение об инвестиционном совете при Главе города Шарыпово согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав инвестиционного совета при Главе города Шарыпово согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Определить отдел экономики и планирования администрации города Шарыпово уполномоченным органом по рассмотрению предложений инвесторов (физических и юридических лиц) и взаимодействию с органами администрации города при рассмотрении и решении вопросов, касающихся инвестиционных проектов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 													 В.Г. Хохлов

Приложение №1
к распоряжению
Администрации города Шарыпово
от ___________ № _____

[bookmark: P44]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ
ГОРОДА ШАРЫПОВО

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Инвестиционный совет при Главе города Шарыпово (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, созданным в целях проведения единой инвестиционной политики на территории города Шарыпово, привлечения инвестиций в интересах социально-экономического развития города Шарыпово, улучшения инвестиционного климата на территории города Шарыпово.
2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, нормативными правовыми актами города Шарыпово, а также настоящим Положением.
3. Члены Совета работают на безвозмездной основе.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

4. Повышение эффективности инвестиционной политики, проводимой администрацией города Шарыпово.
5. Создание благоприятных условий для роста инвестиционной активности субъектов предпринимательства в городе Шарыпово, в том числе для привлечения дополнительных инвестиций в интересах социально-экономического развития города.
6. Содействие в реализации инвестиционных проектов, в том числе на основе концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве; инвестиционных проектов.

III. ФУНКЦИИ СОВЕТА

7. Функциями Совета являются:
1) разработка предложений по приоритетным направлениям инвестиционной политики администрации города, отвечающей интересам и приоритетам социально-экономического развития города Шарыпово;
2) разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной деятельности и улучшению инвестиционного климата на территории города Шарыпово;
3) рассмотрение и обсуждение инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории города Шарыпово, подготовка рекомендаций инвесторам (субъектам предпринимательства - юридическим и физическим лицам) о возможности реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов, участия администрации города в реализации инвестиционных проектов, в том числе на основе концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории города Шарыпово;
4) принятие решения о целесообразности реализации инвестиционного проекта;
5) рассмотрение предложений по использованию современных технологий при решении задач социально-экономического развития города.
8. Принятие решений об оказании организационной, информационной поддержки инвестиционных проектов, осуществляемой путем:
1) размещения информации об инвестиционных проектах в инвестиционном паспорте города Шарыпово, реестре инвестиционных проектов;
2) организации взаимодействия с организациями города, заинтересованными в реализации инвестиционных проектов;
3) информирование субъектов предпринимательства, реализующих или планирующих к реализации инвестиционные проекты, по вопросам развития кооперационных связей, вопросам обращения за оказанием финансовой поддержки, предоставляемой в соответствии с законодательством, за счет средств бюджетов всех уровней;
4) подготовка рекомендаций по итогам рассмотрения предложений о реализации инвестиционных проектов, в том числе на основании концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории города Шарыпово.
Основным критерием при принятии решения об оказании организационной, информационной поддержки инвестиционного проекта является его соответствие основным направлениям социально-экономического развития города Шарыпово.

IV. ПРАВА СОВЕТА

9. В рамках выполняемых функций Совет имеет право:
1) готовить рекомендации об участии администрации города в инвестиционных проектах, в том числе на основе концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории города Шарыпово; инвестиционных проектах, реализуемых с использованием современных технологий;
2) взаимодействовать с органами исполнительной власти, организациями и предприятиями независимо от их организационно-правовой формы по вопросам предоставления информации, необходимой для рассмотрения инвестиционных проектов на Совете;
3) приглашать на заседания Совета специалистов органов администрации города, независимых экспертов, представителей научно-исследовательских и образовательных учреждений, субъектов предпринимательства и организаций, реализующих инвестиционные проекты, потенциальных инвесторов;
4) создавать соответствующие рабочие органы из числа членов Совета, в том числе по отдельным направлениям деятельности или в рамках работы по отдельным инвестиционным проектам.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

10. Совет возглавляет председатель.
11. Председатель либо его заместитель по поручению председателя Совета руководит работой Совета, ведет заседания, планирует деятельность Совета, контролирует выполнение решений Совета.
12. В состав Совета могут входить должностные лица администрации города, депутаты Шарыповского городского Совета депутатов, представители общественных и иных организаций города Шарыпово.
13. Организационную работу Совета осуществляет отдел экономики и планирования администрации города Шарыпово, в том числе направление запросов в заинтересованные органы администрации города и организации города, подготовку материалов по вопросам, выносимым на Совет.
14. Материалы к заседанию Совета членам Совета рассылаются не позднее чем за 3 рабочих дня до даты проведения Совета.
15. Заседания Совета проводятся по мере необходимости председателем Совета либо его заместителем.
16. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Совета путем открытого голосования.

17. Допускается заочное участие членов Совета в работе заседаний Совета путем представления председателю Совета либо его заместителю письменного мнения по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета.
18. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами, которые ведет секретарь Совета и подписывает председатель Совета.
Приложение №2
к распоряжению
Администрации города Шарыпово
от ___________ № _____

[bookmark: P109]СОСТАВ
ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ШАРЫПОВО

	Хохлов В.Г.
	-
	Глава города Шарыпово, председатель совета;

	Саюшев Д.В.
	-
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, заместитель председателя совета;

	Синькевич И.А.
	-
	заместитель Главы города Шарыпово по общественно-политической работе;

	Орлова Е.Н.
	-
	начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово;

	Жаркова Л.Г.
	-
	главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь совета;

	Андриянова О.Г.
	-
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Сухинин Н.Н.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово;

	Жилейкин А.С.
	-
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов, индивидуальный предприниматель;

	Казарин Д.И.
	-
	директор филиала «Березовская ГРЭС» ПАО «Юнипро» (по согласованию);

	Бородин П.В.
	-
	начальник Шарыповского РЭС ПО ЗЭС филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго» (по согласованию);

	Демидов Л.Е.
	-
	директор ООО «ЦРКУ» (по согласованию);

	Жунёва Е.Н.
	-
	председатель Общественной палаты,
заведующая МАДОУ “Детский сад № 1 “Белоснежка” г.Шарыпово;

	Погожев А.С.
	-
	представитель Уполномоченного Красноярского края по защите прав предпринимателей;

	Филин А.В.
	-
	директор ООО «СЕРВИС-КОМ» (по согласованию);

	Бабаев Д.М.
	-
	генеральный директор ООО «Инголь Аква» (по согласованию);

	Зарубин К.Ю.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Алимова Ю.И.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Васюткин А.В.
	-
	Ведущий специалист отдела по работе с обращениями граждан и управлению документацией Администрации города Шарыпово

image1.png